
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
04.07. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
472 

 

 
Про заходи щодо збереження 
автомобільних доріг та вулиць  
на період підвищення  
температури повітря у 2024 році 
 
 
 

Керуючись статтями 6, 20 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законами України «Про дорожній рух», «Про автомобільні 

дороги», постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2007 № 879 «Про 

заходи щодо збереження автомобільних доріг» та враховуючи лист Служби 

відновлення та розвитку інфраструктури у Запорізькій області від 27.06.2024    

№ 24/1116, з метою збереження дорожнього покриття автомобільних доріг та 

вулиць у період підвищення температури повітря у 2024 році, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів: 

1) вжити заходів щодо збереження автомобільних доріг і вулиць на 

підпорядкованій території на період підвищення температури  повітря понад 

28оС;  

2) сприяти інформуванню учасників дорожнього руху про заходи щодо 

збереження автомобільних доріг і вулиць на підпорядкованій території на 

період підвищення температури повітря понад 28оС з 08 год. 00 хв. до 20 год. 00 

хв.;  

3) проінформувати Департамент житлово-комунального господарства та 

будівництва обласної державної адміністрації про проведену роботу до 

01.10.2024. 

 

2. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам на 

підпорядкованій території забезпечити виконання підпунктів 1, 2, 3 пункту 1 

цього розпорядження.  

 

3. Рекомендувати Службі відновлення та розвитку інфраструктури у 

Запорізькій області:  

 



2 

 

1) відповідно до Порядку тимчасового обмеження або заборони руху 

транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів на окремих 

ділянках автомобільних доріг загального користування, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2007 № 879, зі змінами та 

доповненнями, вжити заходів щодо збереження автомобільних доріг загального 

користування державного значення на території Запорізької області на період 

підвищення температури повітря; 

2) організувати інформування учасників дорожнього руху про заходи щодо 

збереження автомобільних доріг загального користування державного значення 

на території Запорізької області на період підвищення температури повітря 

понад 28°С з 08 год. 00 хв. до 20 год. 00 хв.;  

3) встановити інформаційні панно та відповідні дорожні знаки на 

автомобільних дорогах загального користування державного значення, що 

інформують водіїв про введення обмежень у русі вантажних транспортних 

засобів у період підвищення температури повітря понад 28°С з 08 год. 00 хв. до 

20 год. 00 хв. до 12.07.2024;  

4) спільно з Управлінням патрульної поліції в Запорізькій області 

Департаменту патрульної поліції визначити місця тимчасового відстою 

транспортних засобів на дорогах загального користування державного 

значення, привести їх у належний стан та надати відповідний перелік місць 

відстою Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації до 12.07.2024; 

5) проінформувати Департамент житлово-комунального господарства та 

будівництва облдержадміністрації про проведену роботу до 01.10.2024. 

 

4. Державне підприємство «Місцеві дороги Запорізької області» 

встановити інформаційні панно та відповідні дорожні знаки на автомобільних 

дорогах загального користування місцевого значення, що інформують водіїв 

про введення обмежень у русі вантажних транспортних засобів у період 

підвищення температури повітря понад 28°С з 08 год. 00 хв. до 20 год. 00 хв. до 

12.07.2024. 

 

5. Рекомендувати Управлінню патрульної поліції в Запорізькій області 

Департаменту патрульної поліції:  

1) посилити контроль за дотриманням перевізниками та водіями 

транспортних засобів Правил дорожнього руху України, у тому числі вимог до 

перевезення вантажів;  

2) наблизити наряди співробітників патрульної поліції, що задіяні для 

забезпечення безпеки дорожнього руху, до місць розташування пунктів 

габаритно-вагового контролю на автомобільних дорогах загального 

користування області;  

3) проінформувати Департамент житлово-комунального господарства та 

будівництва облдержадміністрації про проведену роботу до 01.10.2024.  



3 

 

6. Рекомендувати Відділу державного нагляду (контролю) у Запорізькій 

області:  

1) організувати здійснення габаритно-вагового контролю за рухом 

великовагових транспортних засобів дорогами загального користування 

області;  

2) проінформувати Департамент житлово-комунального господарства та 

будівництва облдержадміністрації про проведену роботу до 01.10.2024. 

 

7. Департамент інфраструктури та промисловості облдержадміністрації 

організувати інформування учасників дорожнього руху, в тому числі 

автоперевізників та інших зацікавлених осіб про заходи щодо збереження 

автомобільних доріг і вулиць на території Запорізької області на період 

підвищення температури повітря понад 28оС з 08 год. 00 хв. до 20 год. 00 хв. до 

10.07.2024.  

 

8. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації підготувати узагальнену інформацію голові обласної 

державної адміністрації про стан виконання цього розпорядження до 

25.10.2024.  

 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації            Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


